immiscuisse. Præterea talis ex eo fabula recitat. Qui Deianirā Me-
 leagri sororem in coniugium uolens cum Hercule: qui eam desponsa-
 uerat: certamen habuit: & quom se in uarias uerteret formas: tandem
 uersus ī taurum longam cum Hercule luctam exercuit. Postremo al-
 tero priuatus cornu se uictum confessus est. Hercules autem deq; copię
 dicauit illud: nymphisq; exhibuit. Cuius rei ueritas fuit: q; quom esset
 Achelous bicornis: & multum occuparet agri: quidam rex conatus est
 eum in unum alueum cogere. Quod quidem & si difficillimum fuerit:
 tandem peregit: & locus ille qui a cursu fluuii remansit immunis: quū
 esset pinguissum solum: maximam frumenti uini atque fructuum
 copiam incolis attulit.
Acherontus fluuius apud Molossos oritur: & in thespōtium effluit sinū
 seu potius (ut placet aliis) ex lacu thesprotiq; oriens in ambraciū sinū
 cadit. Hunc poetæ inferorū dicunt fluuiū: eo q; liuentibus uehatur un-
 dis: & eius nomen sonet tristitia.
Acheron fluuius Lucanorum est: Consentiam ciuitatē circundans. Apud
 hunc Alexāder ἐπύρτοτας rex: & Olympiadis frater: qui Bruciis aduer-
 sus Lucanos auxilio uenerat: ī trāsitu a Lucano satellite occisus est.
Acesinus fluuius est Persię: & in Indum fluuium cadit: nauigabilis qui
 dē & magnus: circa quem ferunt arundines tantę magnitudinis atque
 grosicie iasci: ut singula earum internodia incolis prætentur nauigia.
Acestis Indię prægrandis est fluuius: atq; nauigabilis: quē iuxta Alexāder
 Macedo Bucephalam fecit construi ciuitatē: dimissisq; Taxile & Poro
 Indianis regibus: naues intravit oceanū petitus. Hunc ego arbitror ī
 Gangem effluere.
Acis fluuius est Sicilię ex Aetna monte procedens: ex cuius ripis fertur
 Poliphemum faxa in Vlyxem egisse. Hunc ubi de fontibus fontem
 diximus: & ibidem fabulam scripsimus mutationis eiusdem.
Acris Italię fluuius est Heracleę ciuitati propinquus.
Addua fluuius est Gallię cisalpinę: ex alpibus secundum quosdam fusus
 egreditur larium lacum: & ex eo integer emergens in padum effluit.
 Alii dicunt ex lacu originē trahere. Bonos quidem pisces nutrit: & po-
 tissime timulos.
Adonius fluuius (sunt qui dicant) nascitur haud longe a tyberiade ciuita-
 te: & longo defluens cursu a cretico recipitur mari: quod mibi impossibile
 uidetur: quom in syriacum potius credam.
Adima Numidię fluuius est.
Adumen fluuius haud longe a Roma.
Adusa Epyrri flumē ē: a qbusdā eas appellatum Apollonię propinquus.
Aecis uel acras Macedonię fluuius ē: & decurrit in Ionium: qđ nō credo.
Aelis fluuius est in Apennino ex apennino fluens in adriaticum cadit haud

longe a Senogallia ciuitate.
Aegos fluuius est in chersonenso naufragio attice classis insignis: cuius proximus sextos est abido oppositus.
Afas fluuius est Molosorum: in sinu cadens ambrachio.
Afrodisius fluuius in Pyrea est: reddens steriles mulieres.
Agasinus fluuius pregrandis & clarus in indum defluit flumen.
Agecim minoris asiq fluuius est.
Ager fluuius est Mauritanie: ex atlante monte profluens in occiduum: quom ex septentrionali regione sit ortus: in lacu eptagonum seu eptabolum tendit. Inde sub desertis montibus fluens per meridiana loca manat: & in paludem mergitur quandam: exqua emergens progrederetur: & Meroë insulam cingit: & cetera quae de Nilo: cuius hic uidetur initium narrabuntur.
Agilaa fluuius est Mauritanie cesariensis:
Agisines fluuius est orientalis apud censonas & aphilos: per quem Alexander Macedo ad oceanum tendens deuectus est.
Agnices fluuius est armenie celebris: qui in tygrim effluit.
Agon fluuius est ethyopiæ.
Agera Calabriæ est fluuius: haud longe a freto siculo.
Agatentia Siciliæ fluuius est a Colonia tempe non distans.
Alabastros fluuius est phrygiæ haud longe ubi Troia fuit.
Alacelon fluuius est Macedonie: ad quem pecora: que candida nasci volunt: deducunt incole: cumque nigra uelint: ad axum.
Alader fluuius est gallogreciæ haud longe a uico: quem tiseo uocat icolæ.
Alachim fluuius est Megaresum: cuius fonte Dedalus dilatauit: agrum tradidit & regionem fertilem: quam idem fluuius deuastabat.
Alanus fluuius est Scythie: a quo alani populi denominati creduntur.
Alauria Britanniæ fluuius est.
Albis germanie fluuius est: & sueuos a cerueciis diuidens mergit in oceanum.
Albe bambleæ flumen est in uasconia.
Albanæ fluuius albaniæ: cui amazones & Sauromathæ propinqui.
Albulæ fluuius dictus est: qui hodie thyberis per urbem labitur.
Alces bithiniæ flumen est.
Alcione siciliæ fluuius.
Alduasdulis fluuius uolsoncionis circuit ciuitatem.
Alemon fluuius Macedoniam disternat a Thessalia.
Alere uasconiæ fluuius est.
Alesus fluuius asiq minoris est per colophoniam effluens.
Alpheus fluuius est elidis iuxta Pisam decurrens: de quo concordantibus omnibus uiris clarissimis mirabile recitat. s. q. in Achaiam mergat: & in fonte arethusam apud Syracusas in siciliâ exeat: & in mare siculum

uadat: quod olim piatis sacris percipitur: ut supra ubi de Arethusa dictum est: scribitur: ubi amoris eius in fontem. Sunt præterea qui dicant fontem in archadia esse: ex quo alpheus & arethusa procedunt separatis aquæ: & demum post aliqualem cursum coeuntur in unum terra subeunt: & in syracusanum agrum effluunt.
Alfidamus Thessaliæ fluuius est.
Aliartes Boetiæ fluuius est.
Aliagmon fluuius est Macedonie.
Alibocrus fluuius est orientis: nascitur ex monte lyseo: & in oceanum tedit.
Alis fluuius est Capadociæ inter calibes decurrens iuxta Lycastam ciuitatem insignis uictoria Manilii Vulsonis: & clade Gallogrecorum: qui ibidem ducibus Louorio atque Lutario sumpserant sedes. Oritur quidem in radicibus tauri montis.
Allia fluuius est non amplius. xi. M. passuum uia salaria ab urbe distans e montibus crustumeriis effluens in thyberim: Romanis quippe abominabilis est. Nam ibidem a Gallis Breno lduce. xv. k. P. augusti uires eorum omnes attritæ sunt: ex quo illico urbis subsecuta ruina: & patrum cedes: atque capitolinæ arcis obsidio.
Allintos Lucanorum fluuius est: Lucaniam a uelensibus diuidens.
Alisicus Macedonie fluuius est.
Almon parvus est fluuius Romæ proximus: in quo simulacrum Cybelis quom trahi non posset per thyberi lotum est: & exinde vi. k. P. aprilis lauari in eodem annis singulis consuetum.
Alloa bagorzan flumina sunt in terra Moedorum: ad quorum montes populus Israel captiuus deductus est.
Almanicus armenie maioris fluuius est.
Alpon tarinæ fluuius est: inclytus Sigiberti regis Francorum uictoria ex aduersum se uenientibus habita.
Alotis Calabriæ fluuius.
Alsa fluuius prouincie aquileiensis.
Alto fluuius Dyrachii in Illyricum decurrens.
Alnus fluuius dacis conterminus in oceanum effluit.
Amasenus uulscorum fluuius: ultra quem Metabus uulscorum rex fugiens telo alligatum proiecit Camillam filiam suam.
Amesa Numidiæ fluuius est.
Amesus fluuius Romæ uicinus.
Ampbita fluuius circa initium Numidiæ.
Ampbrisus fluuius Thessaliæ: penes quem Apollo posita deitate propter fulminatum Aesculapium suum septem annis sub forma pastoris Admeti regis pauit armenta.
Amimon arguorū fluuius est ab amimone Danai regis filia nuptatus

ut premonstratum est supra: ubi de amimone fonte.
 A mis germaniq fluuius est in oceanum effluens.
 Ampsaga uel ampsacus initium est Numidiq: in mare decurrentis apud Coloniam augustam.
 Amislii germaniq fluuius est in oceanum se fundens.
 Amislii fluuius est haud longe a Pilo ciuitate Nestoris: Messenam interfluens ciuitatem.
 Anas fluuius est Hispaniq Lusitaniam a betica separans. Oriens quidem in lani minicano agro Hispaniq citerioris: & mo i stagna se fudens: & nunc in angustias resorbens: aut in cuniculis totu se codens ad ultimum in atlanticu cadit oceanum.
 Anapis siciiq fluuius est leniter fluens. Hunc quidam anapafolios vocat.
 Anathis fluuius est siciiq haud longe a syracusis.
 Anathis fluuius est africq.
 Anaurus Thessaliq fluuius est: sic denominatus: eo q ex se neq; aurum neq; nebulam emittat. In hoc calciamentum Iason ad sacra Peliq ueniens dederit: qd cernens Pelias itellexit se moriturum cito: & eum in colchos misit.
 Anarius fluuius est propinquus bactris: alexandriam: quam ibi construi fecit Alexander preterfluens.
 Aneus siciiq fluuius est: qui per. ii. m. p. sub terram se mergens syracusis miscetur mari: appellaturq; anopos.
 Androchius fluuius est Cilicie: ex amano monte progrediens.
 A nemon fluuius est prope Romam.
 Aniene fluuius est inter Sabinos & Romanos: quem aliqui anio vocant: & ex trebanorum montibus oriri dicunt: insignis uictoria Tulli Hostili regis: qua fideates fudit Romanorum hostes.
 Aniger seu antiger uel anager fluuius est Thessaliq: in quo centauri ab Hercule vulnerati lauerunt uulnera sua. Quoniam quod primo habuisset aquas dulces atque potabiles: habuit postea fetidas atque turpes.
 Anxer fluuius tuscique propinquus Pisis.
 Antrum britanniq flumen.
 Anulo fluuius est mauritaniq: in quo iadudum consueverat elephanti noua uisa luna descendere & sese lauare: ide ex euntes eas salutare: & in sylvas redire.
 Anxius fluuius (ut quidam uolunt) ex mo te armeno nascitur: & per casum in Mesopotaniam transiens occurrit pactolo flumini ex eauo cadenti: & unum facti in Eufratem demerguntur.
 Aous fluuius apolloniq iter meropu & asuaum motes decurrunt in meoniā.
 Apidam thessaliq fluuius est: in quo enipheus melax & phoenix miscetur: quos ipse secum in peneon desert.
 Aper fluuius est inter apolloniam & Rusiam.
 Appior fluuius est germaniq: iter sarmathas nascitur: & effluit in danubiū.

A pius fluminis galliq cisalpinq in padum mergitur.
 Aponus Venetorum fluuius haud longe a Patauio.
 Arcosia fluuius circa aratosiā ciuitatem olim a semiramide regina condita fluens.
 Arabis fluuius Carmaniq apud Cenolophagos labens: qui quidem sunt hoies testudinum cochis casas tegentes: hirti coriisq; pisciū uestiti indebetes.
 Aranta fluuius est Lacedaemoniae ciuitati uicinus.
 Arar germaniq fluuius est e uogeso effluens monte: & per fines edenorū atque sequanorum adeo leuiter currit: ut uix intelligi possit: quam in partem descendat. Tandem miscetur Rhodano.
 Aratus Molossorum fluuius est.
 Araxes ingens armeniq fluuius est: & ab Eniochortum montibus originem trahens: qd i partem effluat facile non possis dignoscere. Quoniam uero rupibus premitur: tanto pernicio effici uidetur: qto uenerat illuc usque quietior Rapt quidem se & uasto cum murmure uoluit adeo uelox: ut ante quod alueū attigat: sese ultra uebat unda. Demum ubi curvatur iterum fit traghulus: & qui uno exierat alueo diuisus in duos cadit in Caspiū. Huius in margine Persepoli olim Persaq metropolii: & ab Alexandro Macedone deleta fuisse uolunt: adeo ad nihilum iadiu retracta: ut arbitrentur potius quod sciant incole quo in loco tam clara ciuitas sita fuerit. Aliqui putauerunt hunc in Tyrum ferri: & a Tyro in Caspium mare.
 Arasaces fluuius est principio rubri maris propinquus per deserta loca & cineri magis quam terre similia effluens.
 Aravus saborum fluuius est.
 Arbrin Parthorum est fluuius.
 Arbor armeniq maioris fluuius.
 Arcesim indiq fluuius est: & in indum fluit.
 Ardalio fluuius est inter tebastem & metrideram ciuitates.
 Areda fluuius est Hispaniq: a quo arenates denominati sunt.
 Arethon fluuius ex archanania cadens grandis atque nauigabilis efficitur & circudatis cursu ambraciq ciuitatis muris in sinu cadit ambrachiū.
 Argon bistriq fluuius est.
 Arimaspus fluuius est aureis barenis effluens inter scybas.
 Ariminus fluuius Italiq penes ariminum oppidum a se denominatum.
 Arincolira fluuius est egypti: & terre promissionis terminus.
 Arint fluuius est apud Dacos.
 Armadius fluuius apud ethyopas nascitur: & in sinu mergitur persico.
 Armilla fluuius est inter polloniam defluens & Rusiam.
 Arnus fluuius est arabiae: diuidens Meotide ab amoriade: & qui in montibus arabicq natus fuerat: in lacu assaltidis terminatur.
 Arnus fluuius apud vasconas est: de Florentino in principio dictum est.

Arosapon fluuius in India est in regione aricina seruoribus exusta:atque
 circuata desertis:cui cultores circa fluuium huc arcon ciuitatem incolunt.
Arapus fluuius asie est:cui arapsa ciuitas est apposita ultra Lycum fluuium lydiq.
Arabis fluuius indie:quem Codroni incolunt:quos quidam in sinu rubri maris dicunt.Hi quidem domorum fores ex maxillis beluarum faciunt:ossibus tecta contignant:ut Alexandro macedoni relatum est.
Armoniacus Numidiq fluuius est.
Arsania armeniq fluuius est in Eufratem defluens:quem tygris misceri quidam uolunt:& demum quom lenius fluat separari:& in eufrate mergi.
Arcandus fluuius influit in limira:haud longe a monte masitico.
Arsena Galliq fluuius est.
Arsia fluuius Illyrici est.
Arulea fluuius Rheno propinquus.
Arusoraines fluuius est haud longe a bosphoro.
Artemon fluuius minoris asie.
Aruina fluuius africq haud longe ab hippone regio.
Asanus fluuius mesiq est.
Asana mauritaniq fluuius est ex atlante scaturiens:haustu salsus:cocodrilos atque hyppotamos nutriens.
Asassus fluuius est thessaliq secus heracleam ciuitatem:quem in radicibus est montis oetq effluens.
Asarinaxis fluuius est germaniq.
Ascanius fluuius est misiq.
Ascelphus fluuius est colchis propinquus.
Asdrubala fluuius nascitur in montibus bodua:& in mare caspiu fluit.
Asiaces fluuius est Scytharum inter calipodas asiacasq discurrens.
Asimus fluuius est in sicilia apud carinam in littore tauromenitanoq descendens.
Asimus fluuius est britanniq.
Asopus Boetiq fluuius est:ex quo talem veteres recitant fabulam,qd quum Iuppiter in aquilam transformatus Eginam filiam suam uitiasset:totis aquis pro viribus ulturus iuriu ignominiq si posset:exurgebat in celum:quo ausu irat? Iuppiter eum fulminauit.Hic tam in epidanu influit.
Asopus alter a superiori fluuius est asie preterfluens una cum capro fluamine laodicem celeberrimam urbem Lyco impositam flumini.
Assis fluuius est apud Illyricum.
Asosima Siciliq fluuius est.
Astago Venetorum fluuius est.
Astabores fluuius est iter africam & ethyopiam apud meroem insulam: qd una cum astabo fluue iuctus nilu facit:de quo plene infra ubi de nilo scribet.
Astabus & hic fluuius est meroem insulam ethyopum altera ex parte circumfluen:ut proximo supradictum est.

Astura Hispaniq fluuius est:a quo astures hispani populi denominati.
Asterion achaiq fluuius est:in nemea insula placide effluens.
Astron fluuius est phrygiq.
Astras fluuius armeniq maioris.
Astragus fluuius est ethyopiq:cuius ripas incolunt ethyopes nomades in occidentem uergentes .
Asubula fluuius est africq propinquus salaat portu.
Atax fluuius est ex pyrreneo monte effusus:cursu lenis:& inter laudanum & rhemos effluens Narbonem attingit:ubi nauigabilis efficitur:imbris adeo turgescit:ut seipsum capere non possit. Hic in rubreso lacu mergitur:& inde tenuis in tyrrhenum mare.
Atesmes Indiq fluuius est per maximus.
Aternus fluuius est Italiq:quem penes adria colonia est.Hic per marsos decurrit in adriaticum.
Athesis fluuius galliq cisalpinq in tridentinis oritur alpibus:cursu rapidus tridentum radit.Inde Veronam in duas dividit partes:& postremo padi paludes amplissimas supra fluens haud longe a brundulo integrer in adriaticum mare funditur.
Athenis galliq fluuius est.
Atir fluuius est tambardiq ciuitatis aquitaniq:in oceanum defluens.
Atiras fluuius inter Constantinopolis & Thraciam labitur.
Atisa fluuius est aquilegiq in adriacum fluens.
Atrax fluuius est oetoliq:a quo dicti sunt atraces populi.Hic in Ionio funditur mari.
Aua fluuius est scythiq:& in Pontum cadit.
Auentius Britanniq fluuius.
Auelimphius fluuius est hiberniq per dublimam effluens regionem.
Auenimorus in hibernia est fluuius lismonensem rigans prouiciam.
Auphetus uolscorum fluuius:supra quem terracina ciuitas.
Auphidus apuliq fluuius est:ex hirpinis exiens montibus Canusium pretterfluit:& in Adriaticum mare ruit.Hic tamen ab aliquibus cana uocatus est:quo nomine uicus ei superueniens nuncupatur.Celebris quidem est illa Romanorum ingenti clade:ex qua uictor Hannibal ex occisorum manibus nobilium tria collegit modia anulorum.
Auoceladus Hispaniq fluuius est inter celticos effluens.
Axon fluuius apud ionas in minori asia.
Axius paphlagonum est fluuius.
Axona fluuius est in extremis Rhemorum.
Axus Macedonum fluuius est:cuius ex aqua si pecora potent:nigros partunt foetus.

Barbena fluuius in illyricum currens.
Bactus apud daresios fluuius est.
Baetrus fluuius est circa fines scythie sub monte effluens parapanis: ubi
 bactrorum ciuitas zanestes dicta est: sed & ipsa & populi a fluuiio no-
 men sortiti sunt.
Baccus hispanie fluuius est Cordubę cinitati propinquus.
Balcus fluuius est colchorum: in ora emochianorum atq; prenestorum.
Bacuntius fluuius septentrionalis: credo Pannonicus propinquus. **Hic in**
 sao flumine apud syrinthum oppidum fluit.
Bacturnigeron est fluuius propinquus portui patheno.
Bamborus fluuius est apud ethyopas claradditas: cōfertus hyppotamis
 & crocodillis.
Bana syrię fluuius est: quē sub libano supra dixim⁹: & albana noīauimus.
Banna fluuius est hibernie per ulconiam effluens regionem. Nam exiēt
 ex lacu eiusdem prouincię per maximo ī borealem oceanum decurrit.
 In hoc enim olim piscis repertus est formam salmonis habens tantae
 magnitudinis: ut nullo modo integre in margine trahi posset.
Balgis germanie fluuius est: montibus scaturiens sarmatarum.
Barbarus fluuius est indici oceanii: per quē transiuit Alexāder Macedo.
Bargens Numidię fluuius.
Bargus thracię fluuius in ebrum cadit.
Bastros maioris armenie fluuius est.
Batinias fluuius est chersonenso (ut arbitror) proximus.
Bautica fluuius gallie cisalpinę in Padum fluens.
Basileus fluuius insule Cypri: syriacum prorumpens in mare.
Bedese fluuius est Rauenne: quā saðinorum oppidum quidam dicunt.
Bellus fluuius phoenicis ex candea seu candebra palude ī radicibus mó-
 tis carmeli procedens: & paruo contentus cursu apud tolomaídā Clau-
 dii C̄esaris coloniam: quę quondam acron dicta est: mari miscetur: ha-
 renas quidem habet uitro accomadas plurimum.
Berua fluuius est hibernie: quę & scotia ex monte blagme effluens: & p
 Lichiniam currens.
Bethis fluuius est terraconensi prouicia demissus: p mediā fere hispaniā
 sicut nascit̄ alueo uno decurrit: nomē iponēs regioni. Post autē mari p
 pinquus īgēte ex se lacū facit: ex quo duplex egredit̄ tātus utroq; gurgi-
 te: q̄tus solus itrauerat lacū: & sic geiatus ī oceanū labī occiduum.
Betulus paruus fluuius bargainonis littori proximus.
Bibilis fluuius est hispanie: cuius aquę circa ferri temperamenta acerri-
 mi uigoris sunt: adeo nullum telum approbent incole: nisi quod in eo-
 dem tingatur: aut in calibe: quem & quę virtutis aiunt.
Bicornius germanie fluuius est: & in eadem nascitur.

Billus Asiq̄ minotis fluuius citra paplagoniam:
Bisingibilia fluuius albię est: & in oceanum funditur.
Blexa fluuius Gallie:
Boandus hibernie fluuius est: & per regionem medium funditur.
Bombos fluuius haud longe a seleucia calidano flumini īminent.
Boreani sardinie fluuius est.
Boreus fluuius boreo promontorio oceano serico iuncto proximus est.
Boristeus fluuius est scytharum: nomen incolis sibi adiacentibus: atque
 lauci tribuens: & quū ceteri scytharum fluuii turbidi fluent: solus hic
 clarus atq; potabilis labitur: pabula lęta alens & pisces optimi saporis:
 quibusq; nulla sunt osla. Ex longinquo plurimum effluit: & ex incogni-
 to fonte adeo: ut p spatiū itineris xl. diez strigas alueo: & tāto ē nau-
 giis aptus spatio: & iuxta boristenidā atq; olbiā gręca oppida cadit in
 euxinum.
Boua orientalis atq; nauigabilis est fluuius in gangę fluens.
Bouzmelo Cilicię fluuius est: haud longe a lico amne.
Bragada fluuius est africę iuxta oppidum musti. **Huic quū uicinus eff;**
 Castrametatus. M. Attilius Regulus consul Romanoꝝ bellū agēs cō
 tra Carthaginenses: quę rētibus militibus suis ad flumen aquatū ibant
 se a serpente infestari accessit: & cōperit secus flumen serpentē lōgissi-
 mū: in quē quū balistis aliiscq; machinis bellicis nil agere posset: conuo-
 cato ad opus exercitu lapidibus obrui fecit: de munis sublatō ei mortuo
 corio longitudinis pedum. cxx. Romam quasi mirabile misit.
Brison egypti fluuius: & a nilo impletur: cuius in confinio abundare ele-
 phantes consuevere.
Bricrates fluuius est ex timaro monte progrediens: misceſ q; arino.
Brenta fluuius Venetorum secus Pataium fluens: & mergitur in ex-
 tremo sinu adriatici.
Brixia fluuius est in extremo persarum latere: tantū limi trahens: ut coe-
 no illam oram inaccessiblem faciat.
Bruxa fluuius est in confinio italię Galliam cisalpinam pergētibus adri-
 atico littori adiacentē: qui iādudum rubicon dictus est.
Bronona uasconię fluuius est.
Bugenis fluuius est scytharum: in lacu balesicorę cadēs meotidi uicino.
Bultricius pannonicus fluuius est.
Bura fluuius est arabum seu arabis propinquus.
Buthes fluuius est scytharum: cui proximi sunt sarmatę & agatirsi.
Butrotus fluuius in extremo Italię angulo: penes locros profluens.
CAbrius persarum fluuius hostio portuosus.
Caicus misiq̄ fluuius est: ueniens a teutrantia loco ultra pergamū
 ciuitatem: quę teutrantia iam pars eolidis atq; troadis fuit.

Caistrus fluuius est labens preter asiam paludem asiae: ex albanis iugis
 cadens: & ciuitatem abluit Ptele sub piono monte.
Calamac fluuius est syriæ.
Calcanius campaniæ fluuius est.
Calibis Hispaniæ fluuius est: cuius aqua si temperetur ferrum longe actum
 aquæ uiolentia redditur: quæ sua fuerit ante natura: adeo ut nullum appro-
 bent Hispani telum: ni sumperit ex calibe temperamentum.
Calydon Oetoliæ fluuius est: quem ego Acheloum puto a calydone oppi-
 do Oetoliæ: quod preterfluit denominatum.
Calor fluuius est in samnio Beneuento iunctus: clarus Caroli regis Sici-
 liæ uictoria: & cede Manfredi.
Calicadnus fluuius est propinquus corico monti.
Calo Mesiq fluuius est.
Camander fluuius est troianus: qui aliter Xantus dicitur: fama lôge ma-
 ior quam factum. Iunctus autem Symeonti paludem faciunt: quæ etiam Ca-
 mander dicitur. Hinc ex Ida nati in portum effluunt achæorum. Ab
 hoc fluuiio Hector Astyanactem filium nominauit Camandrum.
Cambyses fluuius est hircaniae ortum habens in montibus Caucaſi: cui
 quom propinquus ex coraxici montis radicibus erumpat Cyrus: abe-
 untes in diuersa hyberos & hircanos longo interuallo distantes irrigat
 Inde longe a mari uno eodemque lacu sese recipiunt: & in Hircanum si-
 num uno alueo deueniunt.
Cambri fluuius est apud seres: qui osseres vocatur: quod latine sonat syl-
 uarum nobiles. Hi quidem mites sunt boies: & aqua profusa frôdiū de-
 pectunt canicie: alioꝝ mortaliū cōsortiū fugiunt: & commercia appetunt.
Campicapes scytharum fluuius est: Nomadas disternans & georges
 Verum sunt qui confluere eum dicant infra olbiā una cum borystene.
Campania Galliæ fluuius est.
Canucus siciliæ fluuius monti adiuto simili Africano iunctus.
Cana fluuius est Apuliæ: quem supra aufidum nuncupauimus.
Cannas bragmadorum fluuius nauigabilis: quem attogalique populi invi-
 colunt. Hic in gangem effluit.
Catabani fluuius est orientalis: qui susceptis aliis tribus fluminibus in
 Indum labitur fluuium.
Cappadox amnis cappadocum est: qui galacias morinas terminat: & de
 se cappadociæ nomen dedit.
Caper asiq fluuius est laodociæ lico flumini appositam abluens.
Caractes fluuius est pamphyliæ: sic dictus quia se precipitat: iuxta quem
 Perga oppidum & Diana templum: quæ & Perga ab oppido dicta est.
Carcines fluuius est nauigabilis iextremo Italiae positus haud longe a
 Petilia ciuitate.

Carambucis fluuius est sub arctoo: ubi ripæ horum montium iuga deficiunt:
 apud quæ habitat populi: quos arimphægos dicunt hypboreis gentibus similes. His quidem sedes sunt nemora: cibus bacche: dementes habent ritus.
Caresus fluuius est ex ida troianorum monte diffusus: Homeru uatis car-
 mine celebris: esto nulla eius uideantur uestigia.
Carie fluuius est Colchœ iaphæsim pfluens: cuius ripas saltus gentes icolunt.
Caruntis asiq fluuius est supra Bityniam nicomedensem fluens.
Carto fluuius est in regione carnorum Aquilegiæ preterfluens.
Casilinus campaniæ fluuius: a quo & oppidum casilinum dictum: insigne
 oppidanoꝝ fide erga Romanos: dum obsideretur ab Hannibale Poeno.
Caspasius fluuius est apud scythes.
Casius fluuius per Albaniam fluens.
Catimon siciliæ fluuius est.
Caularius fluuius in agro idensium est: haud longe a carallite palude.
Cecina fluuius est tusciæ: per agrum effluens uulterarum cadit in arnum.
Cephalcidis siciliæ fluuius himeræ oppido proximus.
Cephesus nauigabilis fluuius est in finibus pandorum persarum.
Cephissus Boetiæ fluuius est sub Parnasi radicibus fluens: cuius in mar-
 ginibus aiunt fuisse templum deo Themidis: ad quod Deucalion & Pyr-
 tha consulturi de restauratione humani generis post diluvium acceſſe-
 runt: & ob id aqua Cephis fatidica nuncupata est: quam aiunt quom
 ex eodem lacu cum flumine mela exeat: & ille nigras aues faciat: albas
 facere nigras: nigras aut rufas. hic preterea dicunt narcissi fuisse patre.
Cephne fluuius est orientalis: inter quem & indiæ regionem: quæ dicitur
 geria: habitarunt qui ex Ofir: quæ de genere fuit Ober descenderunt: & ex
 inde Salamonii aurum deferebatur.
Cheladon arcadiæ fluuius.
Chelonates fluuius in ea ora: in qua cyllene & callipolis.
Cherati indiæ fluuius est: qui pisciculos producit errantes per aridam &
 demum in fluuium redeentes.
Cherius fluuius est in euia regione: ex quo si potent oues albæ: nigre effi-
 ciuntur: quom in neleo flumine huic propinquo contingat contrariu.
Celeus fluuius est phrygiæ.
Cerretorium torrens est fere inter pistoriensem agrum atque lucensem: hic
 habens Izamum oppidum: inde Pisciam: qui miraculo suo solus torres
 meruit inter flumina memorari. Hic (ut aiunt incole) paruo montis de-
 clivo cadens non imbre turget: ut reliqui: quinimo (ut iidem asserunt)
 de decenio in decenium: seu paulo amplius non determinato tempore:
 sed fortuit: & dum minus ab ipsis expectatur: ex imo telluris uentre re-
 pente & fere in momento tam grande lapidum euomit copiam cum igitur
 strepitu sese illidem saxorum: ut qui uiderint obstupecant: eoque in modum

labetis aquę impellit etiam leniter in declivū: ut sese lapides mouētes uideas: motus uero causam uidere non possis. Et hoc ter uel quater in die per horam dimidiam perseverans agit: nec unica die tantum: qnimo duobus uel tribus aliquando continuis: & sereno caelo decurrentis in admirationē sui non solum externos: sed etiam trahit indigenas: & demū subsistens expectat donec decēnium more solito elabatur.

C erbalus apulię fluuius est olim in finibus daunorum.

C hereste fluuius ex tauro profluēs: i oppositū insulę mergitur rhodioꝝ.

C hesimon fluuius e caucaso monte profiliens erumpit in pontum.

C estros fluuius est pamphylię nauigabilis: inter quem & caractes perga oppidū situm est: & Diana tēplū: que & perga ab oppido denoīata ē.

C iaos fluuius est colchorum uastissimus: & in fauicibus phasis eidē miscetur phasidi.

C idara fluuius est insulę taprobanes ex megiba stagno effluēs: & in oceānum uersus septentrionem & indiam cadens.

C idonus fluuius cilicię est: ut aliqui dicunt ex tauro monte fusus. Alii uero ex alueo cobidapsi: eo q dulcedine & suauitate saporis illi persimilis uideatur. Tarsum insignem cilicum ciuitatem cursu diuidit: & magis liquore q spatio memorabilis leui tractu effluit a puro susceptus solo: cuius placidum cursum nec torrentes urgent: aut alueum turbat: frigiditate plurima & riparum amoenitate desiderabilis: adeo ut Alexander Macedo eſtuans ob laborem dum se lauaret in eo: fere letalem egritudinem traxit. Qualis emanat e fontibꝫ: talis sali miscetur undis: uere tantū quom liquantur niues turgescit.

C idnus a candore denominatus: nam incole quicquid album sidnum uocant. Præterea podagricis eius medentur aquę.

C idrinus fluuius est inter ianeos & cerasmos.

C idus cilicię fluuius: podagra laborantibus conferens plurimum.

C inibz arabię fluuius est gemmarum plurium generum abundās: adeo ut assumptę camelis deportentur in oppidum tybrestum.

C inos fluui⁹ ē nomadū: qui quidem ultra incompartam nauigationem in persico mergitur sinu.

C inips fluuius est in Libya defluens per uberrima arua haud longe a lepti oppido: circa quem aiunt grandes hircos oriri.

C inga fluuius rapax ē a cingendo dictus in Hispania: & effluit i hybeꝝ.

C bios fluuius est misę.

C intbus Laconię fluuius est.

C iren fluuius est Hispaniae: qui alio nomine Bethis dicitur.

C irta Masiliensium fluuius est iuxta urbem Agatham.

C irus fluuius est radicibus montis coraxici prūpēs haud lōge a cābiso: & postq distātibꝫ alueis hyberos hircanosq circuiuere: qsi ex cōposito

haud lōge a mari i lacū unū redeūt: i sinū hircanū uno tramite currūt:

C ithios fluuius est ultra Bithyniam nicomediensem.

C lanius campanię fluuius est haud longe a Neapol: acerras præterfluēs.

C larath fluuius est Africę: in quo crocodilli gignuntur.

C laudus fluuius asiq minoris: Lisę oppido atq; Ocrusę uicinus.

C led fluuius est hibernię.

C lerus Hispanię fluuius est.

C litor uel cliton Arcadię fluuius.

C litūnus Vmbrię fluui⁹ apud meuaniam & spoletū defluēs: ex quo (ut quidam uolunt) si confestī postq concepit bos bibat: albū pariet. Quā obrem Romani magnas hostias Ioui imolaturi ad hunc locum pro aliis tauris mittebant. Hunc alii fontem: alii lacum dicunt.

C lius seu clinis fluuius est Mauritaniae: ex atlantis septētrionali plaga progredivs in occidentem tendit: & in lacum funditur epytāgonum: & mutato nomine dicitur agger: & postremo multis per a grātis regiōnibus nilus efficitur: & ideo ubi de nilo scribetur iſra plenius apponet̄.

C lodianus fluuius ē ex pyreneo exūdās: & ad emporia se ferens.

C oapis fluuius est moedię: sese in tygrim deferens apud persas. Huius fluīs dulcis est aqua: ut persarum reges q̄diu iter ripas psidis effluebat: soli ex ei⁹ aq̄s potabāt: & pfecturi pegre adhuc etiā illas deportabant.

C obar Babylonię fluuius est.

C obulatus fluuius est minoris asiq: Gallogrecię propinquus.

C ocytus infernalis est fluuius: poetarum carminibus celebris.

C onderon fluuius est ariang regionis: feroire solis exultus: desertis circumdatus non longe a Bactris: cuius quidem cultores circa hunc fluuiū & alium nomine Aroxapem omnes inhabitant.

C oeranis minoris armenię fluuius insignis habetur.

C ophata seu copbinus fluuius est indię: propinquus oppido indorum: quod dicitur Peucodatim.

C oganus fluuius est asiq minoris præterfluens radices Timoli montis: cuius in marginibus lorenī & philadelpheni habitant.

C olaphis fluuius ē pānonię: q fluit i saū p colapianos breucosq̄ fluētē: & cū dupli mergat alueo: facit insulā: quam segestiam incole uocant.

C open fluuius est indię: in indum fluuium cadens.

C oralius fluuius est Phrygię: & susceptis tembrogio & gallo fluminibꝫ in bosphorano littore ponto miscat. Hic a multis sangarius appellat̄.

C orineus fluuius est haud longe ab eritris & promontorio mimantis & clazomene.

C oronalos fluui⁹ est haud lōge a palude: que olim adramiteos dicta est.

C orex persarum fluuius carmanis proximus.

C onsuagus fluuius indiae nauigabilis est: & in Gangem cadit.

Corus fluuius est asiq minoris sub amano defluens monte non longe ab oppido egre.
Cratides fluuius est Calabriae. Verum ab aliquibus Cratim dicitur: & preter taurum oppidum labitur: ex quo secundum quosdam qui bibent flavi efficiuntur. Alii uero dicunt si qua biberint pecora: candida fieri: quom nigras faciat sibaris huic propinquus: nec incolas carere beneficio dicunt. Nam sibarim bibentes nigriores dicunt atq; duriiores & crispo capillo: quu q crati bibut cadiiores sint & coma dimissa.
Cremera fluuius est inter romam & ueios: quem penes. cccvi. ex inclita familia Fabiorum die una pugnantes a ueientibus cfsi sunt: quom non nisi unus: & hic paruulus superesset.
Crenatas fluuius est indiq nauigabilis: & in gangem fluens.
Crianos fluuius est paludi propinquus: cui dicebatur olim adramiteos.
Crinis fluuius est siciliq: quem aiunt Acestis regis fuisse patrem.
Crisas syrracusarum fluuius est ex monte ueniens etneo.
Criscitoras fluuius est sub imano monte: qui caucasii finis est.
Crisorus fluuius ex timolo monte progreditur: sardibus propinquus: uulgatori nomine pastolus nuncupatus: qui eo q aureas habeat barenas: chrisori nomen sortitus est.
Croconus seu crocacus fluuius est bruciorum: seu salentinorum nauigabilis: in quem si lignum fustem ue deieceris: uel frodes: lapideo cortice obdurantur.
Crustumium flumen est haud longe ab arimino: a quo oppidum denominatum est: & defluit in adriaticum.
Currinanta fluuius nascitur in capis comagenq: & i persicu decidit sinu.
Cuta fluuius est persarum: a quo cutes dicti sunt persq: qui ad icolendam Samari ob Iudeos captiuitate uacua a persis regibus missi sunt.
Cugentus fluuius Oetoliq Calydonem secus fluens.
DAlierus fluuius est indiq: & in oxum fluuium terminatur.
Danapris scytharum fluuius in pontum fluens.
Danes fluuius est syriq crocodillo monti propinquus.
Dania fluuius est Mauritaniq Perosis: quem alii turbulentam dicunt.
Danius Aceriarum campaniq fluuius: quem supra Claudius diximus.
Vtrum horum uerum sit nomen ignoro.
Danubius fluuius Europae permaximus oritur in iugis noriq germaniq montis ex aduerso oppidi Gallorum scaurici: & effluens ab occiduo i orientem per innumerabiles labitur nationes: a sinistris linquens germanicas: & a dextris Theutonicas: panonias: atq; mesias. Et postq plu rimum sui cursus lapsus est: mutato nomine dicitur bistrus seu bister: & lx. permaximi fluminibus auctus per septem ora: uel secundu alios per sex in euxinum mergitur mare: ultra. xl. m. passuum infra amaras

tandas impetu suo dulcem querentibus exhibens haustum: ex quibus ostiis quatuor nauigabilia sunt: reliqua uero non apta nauigiis. Pri mum quidem ostium aiunt uocari peucos: & ea peuces appellatur isula: cui aliueus proximus est: ex quo & palus oritur ingens: & lacus super istropolim: quem alum uocant. Secundum autem ostium uaratusta ma nuncupatur: & tertium calaustoma secus farmaticam insulam. quartum uero pseudostomon: & insulam canopodiabasis. quintum bonostoma. Sextum quidem spirebostoma. Septimum nomen nc habem. Sunt insuper qui uideantur arbitrari ex eo tria progreedi flumina: eas scilicet secus Apolloniam effluens: & nar liburnos separas & phileos: & bistrum: qui per histros labitur: & nomen largitur eisdem.
Dardanus fluuius est Mesiq: a quo puto dardanos populos uocitari.
Dasibaris fluuius est garamantum.
Diana fluuius est apud Camarinam: cuius aqua nisi pudice haustu sint: in unum corpus cum uino non coeunt.
Diardeus fluuius est: qui ab ultimis indiq ueniens crocodilos: ut Nilus: & delphinos atq; alias gentibus incognitas belugas alit: in gangem tandem ellabitur.
Dipsas fluuius ex tauro monte cadens.
Dirmus fluuius est apud illyrios: cuius in ripis moniulanu oppidu: qd antea colchinum dictum est: eo q a colchis sit coditum: & scodra bilivorum: cadit enim ex palude ligisti.
Drauus est pannoniq fluuius: & in danubium labitur.
Drica fluuius apud dacos: & in danubium finitur.
Druentia fluuius est ex alibus fluens: & apud allegobras in rhodanum sece mergens: transitu pre ceteris galliq fluminibus difficilis. Nam quom maximu aqua uim uebat: nullas tamen naues patitur: eo q nullis includatur ripis: sed in amplu hinc & inde uadit: & ulterius postea aliueos faciens atq; permuatans: & assidue glareosa saxa reuoluens: nullu etiam expedito pediti uiam violentissimus prebet tutam: quem druci nuncupari arbitror: quia obices diruat omnes: nouq quidē Babylonii propinquus est.
Durda fluuius est a tauro defluens mōte: quā quidā scribunt clurda.
Duder fluuius minoris asiq haud longe ab anthiochia: cuius in ripis meandropolis & eumenia oppida fuere menadro flumini propinqua.
Durius hispaniq ulterioris est fluuius: a quo lusitania incipit: is enim ultimi promontorii radices abluit.
Eas fluuius a quibusdam adusa uocatus: quem quidam dicunt ab histro moueri: & apud Apolloniam olim corinthiorum colonia in epyrro posita fluere: & in ionio misceri salo.
Ebenos seu euene fluuius est: quem centaurum aliqui nominant: eo q

in eo nessus centaurus ob raptam a se Deianiram ab Hercule confosus sit: qui in mare effluens habet in ripis lirnetos & miletos.
Ebris inter Thracie fluuios celeberrimus est: qui fusus a strimone ad amatos adrifaq; getes abluit: & a colētibus carbiletis: pirogetis: atque dragetis: necnō & lētas maiores hemo subditos: atq; minore rhodope subiacētes itus fecat: habēs ex parte una cicones & doriscos: ex altera relictis primatib; & dolōgis: tinis: corporis: aliisque barbaris: habēs ubi mare miscet portū tētoris: & Polydori tumulum: & ultra se apollinis zeruncii.
Ecos fluuius ingens est: nascitur quippe ex monte taumesce: & in quīq; diuisus alueos per caucasm euebit oēs loco: qui appellatur Scelantes: inde se in Gangem proripit.
Edabis Moedoy fluuius: penes quem populus Israel captiu⁹ religat⁹ ē.
Edas fluuius est provincie septimanę: in mare declinans gallicum.
Edripis fluuius est susianorum persarum in euleum flumen decurrentis.
Egos fluuius est propontidi uicinus: cuius in ripis tensuſa apposita est.
Eladus arcadię fluuius est seruans banelitum.
Elauer fluuius est apud aruenos gorgoniā oppidū preterfluēs.
Eleorus sicilię fluuius est: pachino promontorio uicinus.
Eleuterus fluuius in cāpis syrię nascitur: et phoeniceo finitur mari: i quo maximę testudines capiuntur: ulro statuto anni tempore effusa multitudine uenientes in flumen.
Elisius fluuius est sicilię.
Elisios fluuius est atticę regionis sic a flexibus nominatus. Aiunt quippe hunc a cocyto fluuiio inferorum augmenta suscipere: & ob hoc furias infernales fessos siti serpentes aquis huius recreare solitos dicunt.
Elles fluuius est minoris asię cīgēs smyrnā ciuitatē suis ūdis.
Elorus sicilię fluuius est: qui more nili suprafūdit: hūc supra eleoy dixi.
Elsa fluuius est tuscię in agro Florentino paulo supra oppidum: qđ collis dicitur ad orientem ex loco cui unci incole tanta aquarum abundantia effunditur: ut mirabile uideatur: & circa eius initium quicquid eius in aquas proieceris: infra breue diey spatiū lapideo cortice circūdatū cōperies: quod postmodum in processu sui cursus non facile facit. Hic suis tantum undis perpetuo cursu in exitum usq; clarissimus effluit. Imbris tamē ut ceteri turbatur & augetur: & quom oppida plura hinc inde labens uideat: a dextro modico elatum tumulo Certaldū uetus castellum linat: cuius ego libens memoriam celebro: sedes quippe & natale solum maiorum meorū fuit: ante q illos susciperet Florentia ciues. Multas prēterea & diuersarum spētierum: maritimarum tamē omniū radens cursu solum detegit conchas uacuas: & uetustate candas: atq; ut plurimum aut fractas aut semeras. Quas ego arbitror dilu-

uium illud ingens: quo genus humanum fere deletum ē: dum agitatu aquarum maximo terras circūvolueret fundo: illis reliquit in partib;. Hic demum sub insigni castro miniatis in arnum funditur flumen.
Enipeus thessalię fluuius est: ex otri monte protumpēs: & celeri se cursu uehens in epidaurum ruit.
Enises Sicilię fluuius est baud longe a tauromeno colonia.
Enticinus gallię cisalpinę ex apoeno decurrit in Padum.
Eorcus fluuius est hybernię: qui in radicibus blagmę montis exortus p Osiriam effluit regionem.
Eonus fluuius est indię nauigabilis in gangem fluens.
Epidanus fluuius est thessalię: satis leni defluens cursu ante q sibi misceatur enipeus: qui quū rapidissimus sit epidanum uelocissimum facit.
Epilas fluuius est macedonię in heraclea ora.
Eracleus fluuius colchorum est: promontorio eiusdem nominis proximus: & oppido mantio.
Erandatus fluuius ante lycus noīatus: asia Bithyniāq; disternans: orī quidem in stagno aritinia penes miletopolī megeston aliosq; recipiēs.
Erasinus fluuius est Nemeę adeo superbus cursu: ut ripis cōtineri nequeat: preterfluit autem driopas. Alii autem Litię fluuium dicunt.
Ericinnum boetię fluuius est ad trophonium deum: quem penes duo sūt fontes: quoꝝ alter potus memoria affert: alter uero obliuiosū facit.
Eridanus fluuius est Italię celeberrim⁹ apud grēcos aliasq; nationes: oēs cisalpinam irrigat galliam: & quoniā hic idem & padus est: nihil de eo prēter ea quę ad grēcos spectant nunc dicemus. Reliqua ubi de pado. Fingūt grēci hūc apud inferos natum: & in terras ac superos euasisse: nihil aliud sentientes: q; ex uegeso monte: qui propinqu⁹ est infero. S tyrrheno profusus tendit in adriaticum: quod grēci superum uocant.
Eridanus autem nuncupatur ab euentu. Nam fingunt poetę Eridanū solis fuisse filium: cui quū falsum esse ei obiiceret ab Epapbo egyptio iuuene: ad obtainendam filiationis fidem currus lucis ducere temerarie impetravit a sole patre. Qui quū equos nequiret regere: exeuntibus ipsis orbitā: in parte celū exustū: & i terris multa exhausta fluīa. Quā obrē ab irato Ioue fulminat⁹ est: & in padū cadēs suū illi tribuit nomē. Alii sunt qui dicāt Eridanū egyptiū iuuene: cum mutatis sedibus ue nisset in ligures: eisq; imperaslet: casu in padū cecidisse: & in eo netatū Quā obrē i solatiū sui flumini regis mortui nomē posuere: & hinc eridan⁹ dictus. Quem & ueteres egyptii in honorem sui iuuenis bicornē inter alias celi imagines posuere: & plurib; decorauere siderib;. Reliq ad hunc spectantia ubi de pado uide.
Erigon⁹ fluui⁹ est prope dorchiopū: qui ex illyrico per pñiam fluēs maximum flumen efficit.

E rimandus fluuius est indiq; currens apud parabesten racosiorum.
 E rimantus fluuius est Arcadiq; ex monte panete fluens in alpheum.
 E ritrasalcos fluuius in corporibus gignens pillos.
 E rginus propontidis fluuius: haud longe a Lysimachia Chersonensi.
 E rinus secundum quosdam fluuius est lydiq;. Alii dicūt ex doricilio phry
gię natum: eumq; illam a Caria diuidere. Demum campos smyrne au
reas trahentem barenas foecundare.
 E sia galliq; fluuius in secanam cadit.
 E seris fluuius est Calabriq; crotoneensi ciuitati propinquus.
 E sippius fluuius est litiq;.
 E siciq; fluuiq; ē Hispani: qui āte haustu dulcis fuit: postea amarus fact⁹ ē.
 E sper fluuius: apud quem secundum quosdam nessus centaurus deiani
ram transuadans rapinam fugamq; meditatus ab Hercule sagittis oc
citus est: quod supra in ebano flumine contigisse diximus.
 E ternus fluuiq; apud Daunos: quos nos apulos uocamus: est. Alibi uero
comperio eum apud aprutinos inter salinas & theanum maruncinū.
 E thilia septentrionalis fluuius est permaximus: ut quidam ferūt: maior
euphrate:estate crescens ut nilus: a maiori burgaria descendens in Cas
pium mare.
 E thimantus fluuius est Indiq; uariis flexibus incuruatus: qui quū ab ico
lis irrigationis causa distractatur: tenuis & iā sine noī ī mare recipit.
 E udon fluuius est: antiochiam alluit a thebaida ueniens: ubi pygmēos
fuisse tradunt.
 E uenos fluuius est: qui & licorum.
 E uprates inter ceteros fluuios memoratu plurimo celebris est tam ue
terum litteris: q; exundationibus suis. Hunc quidam uolunt ex paradi
si fonte mortalibus quidē icognito deriuari: quod ego credo. Alii tamē
dicunt in armenia maiori in monte: cui paracoatra nomen: haud lōge
a fonte tygris oriri. Nōnulli asserūt eū ex radicib⁹ montis armeni: cui
catopen dicunt incole supra zizimam seu zimaram erumpere. Nec
desunt qui dicant ex aga eiusdem armeni: monte effundi. Et post hos
affirmant aliqui: q; in uallibus montis capontis appareat primo: haud
longe a zimara de qua supra. Prēterea aiunt: & si uastis e montibus exū
det: undis non euestigio sese in fluuium effundere: quinimo factis ex
se duobus lacubus: segnis sedet & iners. Ex his tādem margine facto
erūpens ripis assumptis uere flumen appetet: & maximo strepitu: atq;
celeri cursu armenios cappadocasq; disterminans nuncupat⁹ ab initio
pixurates: deizena & anetica regionibus relictis excurrit: & iam aliqui
bus susceptis fluminibus ualidior factus in taurum montem uires ex
peritur suas: ubi elegeā uocant: cui quū non resistat taurus: progredit
uictor: sed saxosus atq; violentus ad dexteram Coimagenam: ad leuam

autem relinquit Arabiam. Verum sunt qui uelint eum in alueos duos
diuidi: quorum aliud in tygrim effundi dicunt: reliquum uero perme
atis moedorum gordianoꝝq; terris in Messopotamiam ferri: & babylo
niam quondam Caldorū reginā in partes duas cursu medio separare
Inde hic idem postq; aliqdū effluit: qui nauigabilis & īgens ante fu
erat in paludibus dispersus amplissimis tenuis efficitur riuis: & inco
gnitus(ut aiunt) nusq; aperto exitu effluit: esto sint qui dicant eum in
mare rubrum fundi. Sunt tamen qui putent: hunc illi ruborem iniectū
a Cyro Persarum rege ob suscep̄tam iniuriā: seu ob glorię alicuius ma
gni facinoris cupiditatem: ut in riulos deductus plurimos alueos cum
nomine deperiret. Volunt insuper hunc nili more & fere eodem tēpo
re Messopotamiam irrigare: atq; foecundam facere: & sese in alueū sta
tuto tempore reuocare. Quāobrem eum nomen euphratis fortitū uo
lunt: quū bebraice euphratas fertilitas appelleatur. Dicunt & alii aquas
eius esse uitales: & ob id a priscis auxeneum fuisse uocatum.
 E uleus fluuius est: & in moedis oritur: & haud longe ab ortu sorbetur:
& demum in terras exiēs per messopotamiam funditur: arcem Susay
circuiens: & Dianę templū gentibus illis uenerabile plurimum: postq;
susianem ab elmaide disterminauit. Habetur hic a persis adeo sacer: ut
non ex alio reges bibant: secūq; ex eius aquis deferant: si forsan peregre
profecturi sint. Facit tandem una cum tygri lacum iuxta Cariacem: ex
quo quorsum exeat non habetur.
 E uenenius fluuius est Hispani: propinquus tradulis ueteribus: & Cala
bri oppido.
 E urimedon pamphyliq; fluuius est a sade oppido missus iuxta arpendon
montem fluit: insignis Cimonis atheniensium ducis nauali uictoria:
& phoenicum atq; persarum clade.
 E urotas fluuiq; Laconū sub ipsis lacedēmoniae muris currens: huius ripę
lauris abundant: & ideo Apollini sacrum dicunt.
 E uxinus fluuius propontidis: quem ab euxino mari: in quod effluit de
nominatum quidam uolunt.
 E xasmis fluuius est Arguorum: quem aiunt terris īmergi: & iterū post
exactum aliqualem cursum in publicum reuerti.
 E xemontus Mesi: fluuius est.
 E xrhodus q; que est Mesi: fluuius.
 Abaris hic & farfarus dicitur: fluuius sabinorum est: & corrupte
faber nuncupatur a pluribus.
 F aecelinus siciliq; fluuius est pelloro iunctus: & Dianę tēplo cōtermin⁹.
 F anes Samnitum est fluuius: qui & syris dicitur: Beneuento uicinus.
 F arfatus syriq; fluuius in radicibus lybani montis emittitur: & per anthi
ochiam fluens in syriaco misctetur mari apud symeonis portum.

Farnicas fluuius est haud longe a iulionopolitis.

Fasis Colchorum fluuius est ingens: maxima deferens diu nauigia: quē in monoschis ortum aliqui dicunt. Alii in morcorū montibus: & qui-dam a garamāte monte effusum: cuius in marginib⁹ oppida fuere plu-ra & celeberrima. Sed inter alia Tindariceum & phasim ea in par-te apud ipsos & Ciaos permaximi fluuii miscentur eidem. Post habu-it surium: apud quod & surius fluuius influit. Recipit prēterea Glau-cū & absarcum & cobum e cauaso descendente. Tandem post lōgissimū cursum ultra hostia tanais in pontum effluit clarus quidē: & aliis prē-ter iam dicta insignibus fluuiis est. Penes eum Phrixi templum fuit: & lucus ob aureum uelus ueteri fabula celebratus. Medeam fugien-tem cum Iasone tulit: & exilio sulmonensis Ouidii memorandus est. Aiunt insuper in eo uirgam oriri: quam leucosiphilon uocant: tanta e virtutis: ut asserunt: q̄ si thalamis hominum apponatur: matrimonia habet pudica atq; inuiolata seruare.

Fatisus olim dacorum fluuius.

Foenix thessalię fluuius est.

Ferior fluuius Ienuę oppido propinquus.

Firrites fluuius propinquus caistro flumini pegaseū impellit stagnū.

Festerus mysię fluuius est.

Fesus fluuius est bosphori: quem alio nomine rebas uocant.

Finnus hybernię fluuius est: per cheneleoniam effluens regionem.

Fison fluuius qui & ganges in paradiſo delitiarum oriri quidam uiri ce-lebres asserunt: & exinde irrumpere eo: ubi aiunt oriri gangem: qui ta-lia perscrutati sunt: de quo(ubi de gange) plenius differetur. Dicunt autem phison dici: q̄ in undationem significet: excipitur autem ab oce-anō orientali.

Fitaras fluuius est apud seres: de quibus iam supra dictum est: ubi de cā-bri flumine.

Flautasis fluuius in finibus dacorum est.

Fleton inferorum fluuius poetis familiarissimus est: ignem quidem significat seu ardorem.

Floxus fluuius est Hispanię promontorio celtico uicinus.

Focias fluuius est thessalię: & in epidaurum effluit.

Forion Armenię maioris fluuius in tygrim mergitur.

Forinus fluuius Aquilegię propinquus est.

Fricinius nauigabilis fluuius apud persas.

Frygius fluuius est minoris Asię: qui & phrygię prouincię nomē dedit: & eam a Caria diuidit: est quidem magnesię: quę ad sypilum est iūct⁹ insignis. L. Scipionis asiatici Romanorum Consulis uictoria: & clade Anthiochi Asię & Syriae regis penes eum suscep̄tę.

Futh fluuius est Mauritanię: & a quo adiacēs regio futhēsis appellata ē.

Gabellus cisalpinę gallię fluuius in padum cadit.

Gadus fluuius ex mōte tauro effluēs in mare suscipitur cycladū.

Gaetus Ionię fluuius est: prieni ciuitati propinquus.

Gagatis fluuius est litię: a quo & locę: cui proximus fuit denominatus ē.

Galesus Calabrię fluuius non amplius. v.m. passuum a tarento semotus.

Galbiā fluuius est Carię: haud longe ab alicarnaso: infamis ob malam

habitantium ualitudinem.

Gallus lycaonię fluuius: a quo denominati sūt sacerdotes Cybelles. Hic quidem in sangarum terminatur. Potantes in furorem conuertit.

Ganges fluuius est Indię pregrandis atq; famosus. De eius uero origine ambigitur apud priscos. Nam alii ex incertis fontibus: uti nilum eum nasci uolunt. Alii ex scythicis montibus uasto cum fragore loci erūpere atq; sepe per scopulos & aspreta locorum prēcipitē dare: donec ī planū deuenerit: & ibi quasi susceptum ab hospite in lacu quodam conui- scere: & ex eo tandem lenem mansuetumq; procedere: qui in orientem tendēs a.xviii. maximis atq; nauigabilibus fluminibus augetur: & ul-tio secundum quosdam ut nilus. vii. hostiis oceanum ingreditur. Alii di-xere nouem: & tria quidam tantum esse uoluerunt. Dicitur autem gan-ges a Gangaro uetustissimo indię rege: ut placet aliquibus. Aliis uero plaeat hunc illum esse fluuium: quē uocant sacre litterę phison: de quo paulo ante pauca dicta sunt. Qui quocunq; uocetur nomine: aut quot-cunq; exundet alueis in mare: adeo grādis est: ut ubi minus occupet la-titudinis. viii. m. passuum pateat: ubi plurimū centū: altitudinis nusq; minus. xx. passibus reperitur: aduersus quem Cyrus persarum rex quasi coepti oblitus bellum inauditum sumpsiisse fertur. Nam quom unum ex regiis equis candore atq; forma prēcipuum: quē fiducia tractus trās uadare persuaserat: a uortiginibus undarum circuagi atq; absorbi una cum insidente cerneret: aiunt iratum iurasse se illum adeo extenuatuę: ut qui equum atq; equitem optimum absorbisset: mulierib⁹ uix genua tingentibus uadosum faceret. Nec uerbis opus defuit. Nam totis in hoc expositis copiis in. ccclx. alueos flumen detraxit āno integro ope- ri dato: non obſtente q̄ nili more augeri dicatur certo anni tempore: & adiacentes foecundare agros.

Gardo fluuius est in prouincia narbonensi: neumasō ciuitati propinquus. Hunc aiunt ſepiflime ſtio tempore absorberi apud eum locum: quē campianacum uocant: & sub castello prinati ampliore renasci.

Gargarus fluuius est in insula: quam hydrophagi habitant: barbam usq; ad genua nutrientes: & pisces crudos etiam comedētes: ultra quē dicūt formicas esse catulorum magnitudinem excedentes.

Garunna fluuius est ex pyreneis delapsus montibus: gallos ab aquitanis

disterminans: uadofus quidem in imbris: aut solutis niibus intu' mescat: & in eo insula est aneros nomine: quam quidam pendere: & extollit aquis crescentibus: deprimiq; eis deficientibus credunt: & quū oceano occidentali misceatur: in exitu sui amplior & turgidior factus more estuatis maris hoc illuc nauigantes impellit.

Gela sicilię fluuius est: a quo & oppidum illi appositum denominatum est inter Camerinum & Agrigentum.

Genesus epyri fluuius est: quē a dyrrachio thessaliam euntes inueniūt.

Genusus palestine prouincię fluuius est.

Geon fluuius est meridionalis: quem aiunt in paradiſo delitiarum oriri: & uniuersam ethyopiam irrigare. Hic idem cum nilo est: & ideo quae multa de eo dicenda ueniunt: ubi de nilo scribitur: apponentur.

Gercus Scytharum fluuius in lacu busesagorae suscipitur: qui a meotidis palude saxoso tantū discluditur dorso.

Gerros fluuius est bassitudarum & nomadum: & iuctus hyppacari fluuius Carcinem urbem preterfluit.

Geslus fluuius est apud Iones ea in regione: quę troglea appellat: ionis omnibus sacra.

Getilos fluuius est Mauritanię portui tisadro propinquus. Hunc Oetes quidam uocant.

Gis uel ger fluuius est ethyopiae garamatū inter deserta & arenosa effluens loca.

Glanes fluuius est tardus atq; piger adeo: ut potius palus videatur: q; flu men: infamis plurimum aduersa ualitudine incolarum. Fertur autem tardus: ut dictum: sub Clusio uetustissima tuscę ciuitate: et amplio occupato spatio scenę iulię campos a perusinis diuidit.

Glanicus fluuius est apud minturnas liris nominatus: illas cursu diuidēs puto hodie uocari uulgo garigliano.

Glaucus fluuius est ionię: pedalio promontorio propinquus.

Glauais Colchorum fluuius est: & in phasim mergitur: habens eius ī exitu in phasim insulam absq; nomine.

Glospes fluuius est haud longe ab Olga oppido: & Bithynię propinquus.

Gna Mauritanię fluuius est: Ampelusq; promontorio uicinus.

Gozā fluuius est Moedorum: quem penes Salmanasar Babyloniae rex Israelitas captiuos habitare iussit.

Grateis fluuius in extremo Italiae: sicię propinquus: & scilleo oppido: quem fabulae scillae immanis monstri finxere matrem.

Granius persarum est fluuius per suasionum fluens: & paruas deferens naues: cuius dextrū latus incolunt Dixi montani bitumen perficiētes.

Griliosolus fluuius est in affrodisia regione: coriphę oppido propinquus.

Granicus phrygię fluuius est in propontidem cadens: cui zizicon ciuitas

proxima: clarus quidē prima Alexadri Macedonis uictoria ī persas. **G**uatra Britanię fluuius ē ī cābria regiōe: quā uulg⁹ ab eo denoīat guallia. **G**uandalus guandalorum est fluuius. **G**uatalus fluuius Penthimbastrinę: quę dacis est contermina: qui in oceānum mergitur.

Tabor fluuius est: penes quem Jacob noctu cum angelo luctatus est: fluens inter philadelphiam: & Garasan: procedensq; suscipit a iordanē.

Iacrus fluuius est indię propinquus: in meum fluuium effluens. Nam Pompeii magni edicto exploratū est mēbratos septem diebus ex idia perueniti ad iacrum flumen.

Iader fluuius est apud Salonas: qui in adriaticum se miscens forte iadre oppido nomen dedit.

Ianaus fluuius est in armixia regione.

Iardanus fluuius est Cretę insulę: ciuitatem phias circundans: cuius & ī ripis Cidores habitant.

Iarothus fluuius est indię inter opaca nemorum ex arborib⁹ inusitatiss effluens: & sylvestrium pauorum abundans.

Iberus famosissimus Hispanię fluuius est: & a quo ipsa Hispania iberia appellata est. Hic secundum quosdam apud uacanos oritur: secūdū alios apud Cantabros: & quom nauium ferax sit: Tulam opulētissimā eius regionis ciuitatem ex inferiori parte radit: demum sub tortosa ciuitate balearicum ingreditur mare.

Iberus fluuius est & per moscorum tractus in cyzic flumen effluens apud Scythes seu hitcanos.

Iaspes insignis fluuius magnitudine: & q; barenas habeat: atq; gēmas ferat: per partiam fese ferens euadit in indiam: & amplio atq; profundo gurgite means crebras facit insulas: & ingentia trahit taxa sub undis. Postremo quattuor suscepitis fluminibus miscetur indo in regione inio: apud arcem soborum: qui ex exercitu olim Herculis fuisse testantur pelles uestimentorum loco: & clavas pro armis gestantes. Ab Idas pe uero antiquissimo Moedorum rege (ut placet aliquibus) nominat⁹.

Iydros fluuius est Cilicię Tarso ciuitati propinquus: ideo hydros dictus: quia in forma hydri tortuosus sit.

Iectuus fluuius est in quo optimi capiuntur pisces: & inter alios unus qui lupus uocatur: qui gustui carnium saporem pr̄ebet.

Iera fluuius est Asię: disterminans Gallaciam atque Bitbyniam.

Ieros fluuius est Colchorum.

Iene fluuius est (ut arbitror) Hispanię: oceanoque se mergens cantabrico ubi uelabri habitant: & luceni in oppositum hibernię insulę.

Ietris fluuius est Lascię: quem ietrum quidam uocant.

I gnaboo Britannię fluuius est:& mergitur oceano.
 I las fluuius est Bitbynię pr̄eterfluēs urbem trusiadē:quam & lacus ilas
 alluit: apud quem ilas Herculis puer a nymphis dicitur raptus.
 I lerda Hispanię fluuius:a quo ilerdum oppidum dictum.
 I lissos fluuius est:cui oliua propinqua.lx.stadiis est:quam si quis tetige
 rit:damnum maximum consequetur.
 I llisus fluuius est in insula ilubro:quam arbitror egri maris.
 I mala Sabinorum est fluuius prope Casperię ciuitatē:q & imelle dicit.
 I maridis fluuius est indiq:penes quē aiunt homines ingentis staturę ha
 bitare:& quia uiuis utuntur piscibus:iecyphani uocantur ab indis.
 I mera memorabilis Sicilię fluuius. Hic fere circa medium insulę fusus
 in duos diuiditur alueos:quorum alter in tyrrhenum mare decurrit: &
 dulces atq; optimi saporis aquas trahit:alter in libycū tendit:sed amar
 us plurimū. Alii contrarium dicunt: q̄ qui in meridiem pergit dulcis
 sit:& amar⁹ uergēs aquilonē. Ab hoc imera oppidū sicilię denoīatū ē.
 I minus sicilię fluuius est:oppido Camering propinquus.
 I nachus arguorum fluuius est:ab inacho rege denominatus.
 I ndus fluuius est indiq perimaximus in Cybatharum iugis ad septētrio
 nem. Alii eum ex caroparnalo dicunt effluere:q̄ quantem magnitudine
 gangem. Hic pluribus ac maximis susceptis fluminibus quasdam fa
 cit insulas:inter quas est amplissima pr̄cianes:& alia minor tātū:quę
 pacale nominatur:demum in duobus diuisus alueis inter se longe dista
 tibus ab oceano recipitur ab eo indico una cum prouincia nuncupato.
 I nor mauritanię fluuius est per deserta effluens:esto uestigia uinearum
 atq; palmarum reliquias aliquando circa eum inuenta sunt.
 I nstigia Sarmatarum est fluuius.
 I nsurgis germanię fluuius est apud bastrinas dacis conterminos.
 I nuacius fluuius apud aprutinos haud longe a truēto flumine.
 I omanes meridianus est fluuius per balibotros decurrens inter oppida
 mecora atq; catisobora:malleq; monti propinquus.
 I ordanus fluuius est diuidens Iudeam & arabiam. Vey de origine eius
 ambigitur apud ueteres. Nam sunt qui dicant ex libano monte duos
 exoriri fontes inter se distantes:quorum alter dicitur ior: & alter dan.
 Qui dan fere ab ortu suo subterraneum agens gurgitem usq; ad plani
 ciem meldā absconfus incedit:ibi erumpens:obliquansq; se in galilaeā
 gentium ab urbe cedar iuxta spineti balnea sub montibus gelboe riuo
 ac ior fonti altero excurrenti iungitur:& fluuum faciunt: hiq; ex se no
 men componunt iordanis. Alii uero dicunt ex ior iordanem fieri: sed
 eo q̄ transeat secus dan olim ciuitatem:in qua rex ieroboā uitulum ere
 xit aureum:quę latine riuus sonat:seu fluuius:dictus est iordan: quasi
 fluuius ior. Quidam uero dicunt apud paneadā templū Cesarī dicauit